P á g i n a  1 | 2

Av. Tocantins, Qd. 13A Lote 01 S/N Casa 03 Loja 02,

Setor Cidade Jardim - Cocalzinho de Goiás - GO CEP 72975-000

Fones: (62) 99983-1673 ou (61) 99122-2550  -  institutocfz@gmail.com

ANEXO Nº III/2024 - SECULT/GEPFC-17694

DECLARAÇÃO CONFORMIDADE (ART. 27 DO
DECRETO 8726/2016) E RELAÇÃO DOS DIRIGENTES DA ENTIDADE

Declaro para os devidos fins, em nome do INSTITUTO CFZ

DE BRASÍLIA que:

Não há no quadro de dirigentes abaixo identificados: (a) membro de Poder ou do
Ministério Público ou dirigente de órgão ou entidade da administração pública estadual
ou (b) cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até
o segundo grau, das pessoas mencionadas na alínea “a”.

Observação: a presente vedação não se aplica às entidades que, pela sua própria
natureza, sejam constituídas pelas autoridades ora referidas (o que deverá ser
devidamente informados e justificado pela OSC), sendo vedado que a mesma pessoa
figure no instrumento de parceria simultaneamente como dirigente e administrador
público (art. 39, §5º, da Lei nº 13.019, de 2014);

RELAÇÃO NOMINAL ATUALIZAÇÃO DOS DIRIGENTES DA

ENTIDADE

Nome do dirigente e cargo
que ocupa na OSC

Carteira de
Identidade, órgão
expedidor e CPF

Endereço residencial,
telefone e e-mail

Nilton Barbosa Veiga Filho
Diretor Presidente

940.481 SSP/DF
392.886.501-30

• Condomínio RK Antares
Quadra N Casa 20 –
Sobradinho –DF
• 61 99122-2550
• nbvfilho@gmail.com

Ilka Leandra de Oliveira Souza
Diretora Secretária

1.436.704 SSP/DF
601.850.581-91

• Condomínio RK Antares
Quadra N Casa 20 –
Sobradinho –DF
• 61 99118-9037
• ilkaleandra@gmail.com

Natália Christyelle Souza Veiga
Diretora Financeira

2.628.553 SSP/DF
018.345.481-28

• Condomínio RK Antares
Quadra N Casa 20 –
Sobradinho –DF
• 61 99298-3424
• nataliacsveiga@gmail.com

P á g i n a  2 | 2

Av. Tocantins, Qd. 13A Lote 01 S/N Casa 03 Loja 02,

Setor Cidade Jardim - Cocalzinho de Goiás - GO CEP 72975-000

Fones: (62) 99983-1673 ou (61) 99122-2550  -  institutocfz@gmail.com

Nilton Barbosa Veiga Neto
Diretor Administrativo

2.924.938 SSP/DF
022.971.881-70

• Condomínio RK Antares
Quadra N Casa 20 –
Sobradinho –DF
• 61 98270-9097
• niltonbvn@gmail.com

Victor Moraes Vieira
Presidente do Conselho Fiscal

2.194.813 SSP/DF
012.222.381-01

• Quadra 13 Conjunto H
Casa 04 – Paranoá – DF
• 61 98383-3292
• vmv.vendas@gmail.com

Inês Leandra de Oliveira Souza
Conselheiro

1.298.794 SSP/DF
601.866.661-87

• Quadra 03 Conjunto 02
Lote 06 Bloco B Aptº 204 –
Paranoá Parque – DF
• 61 99872-4507
• Ilosic.leandra9@gmail.com

Carlos Raimundo de Souza
Pinto
Conselheiro

385.780 SSP/DF
145.681.011-15

• Chácara Renascer Q. GL D
L 31 – Casa 3 Lago do
Descoberto – Águas Lindas
de Goiás-GO
• 61 99965-7777
• carlosrspinto@gmail.com

Não contratará com recursos da parceria, para prestação de serviços, servidor

ou empregado público, inclusive aquele que exerça cargo em comissão ou função de
confiança, de órgão ou entidade da administração pública estadual celebrante, ou seu
cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o
segundo grau, ressalvadas as hipóteses previstas em lei específica e na lei de
diretrizes orçamentárias;

Não serão remunerados, a qualquer título, com os recursos repassados: (a)
membro de Poder ou do Ministério Público ou dirigente de órgão ou entidade da
administração pública; (b) servidor ou empregado público, inclusive aquele que exerça
cargo em comissão ou função de confiança, de órgão ou entidade da administração
pública celebrante, ou seu cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral
ou por afinidade, até o segundo grau, ressalvadas as hipóteses previstas em lei
específica e na lei de diretrizes orçamentárias; e (c) pessoas naturais condenadas
pela prática de crimes contra a administração pública ou contra o patrimônio público,
de crimes eleitorais para os quais a lei comine pena privativa de liberdade, e de crimes
de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores.

Cocalzinho de Goiás-GO, 20 de março de 2024

Instituto CFZ de Brasília
Nilton Barbosa Veiga Filho

Diretor Presidente

		2024-03-20T22:27:56-0300
	INSTITUTO CFZ DE BRASILIA:14671213000150